
                                                              Z á p i s   č.  4 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 16. května 2019 v 

19.00 hod. v kulturním domě v Srlíně. 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Kolář Miloslav, Ing. 

Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, Sušerová Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana, 

Ing. Tupý Václav, Pinc Jiří. 

 

Omluveni: Kroupa Aleš, Hrádek Josef, JUDr. Souhrada Vladimír.  

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty a poděkoval za připravené zázemí. 

1._Složení slibu nového zastupitele 

Seznámil přítomné s postupem, který následuje v případě úmrtí či odstoupení zvoleného 

zastupitele. Z voleb vzešla jako první náhradník paní Petříková. Ta se po oslovení svého 

mandátu vzdala, proto následovalo oslovení druhého náhradníka v pořadí po volbách. Tím je 

pan Jiří Pinc. Ten svoji kandidaturu přijal. Aby mohl mandát vykonávat, musí složit slib 

zastupitele. Jiří Pinc poté složil slib zastupitele, který stvrdil svým podpisem. 

  

Po složení slibu Jiřím Pincem starosta s konstatováním, že je přítomno 12 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu pana Ing. Zdeňka Souhradu a 

ověřovatele zápisu pana Jiřího Pince a pana Ing. Stanislava Kunta.    

Hlasování: Schváleni 12 hlasy všech přítomných. 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. 

Program: 

  1. Složení slibu nového zastupitele 

  2. Schválení  programu.  

  3. Zpráva o činnosti rady od 14. 3. 2019                

  4. Projednat a schválit závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2018          

  5. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2018           

  6. Projednat rozpočtová opatření č. 3, 5, 6/2019              

  7. Projednat a schválit půjčky z FRB dle směrnice městyse                      

  8. Projednat a schválit prodej části pozemku KN č. 146/2  v k.ú. Bernartice 

  9. Projednat a schválit smlouvy se SORP na vytvoření pracovních míst        

10. Projednat  a schválit dar pro TJ Sokol Bernartice z.s.              

11. Diskuse. 

12. Závěr - Usnesení. 
 

Doplňující bod: 

DB č. 1: Projednat a schválit smlouvu o zřízení služebnosti se Správou a údržbou silnic 

Jihočeského kraje. 

Následovalo hlasování o programu zasedání: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zařazení doplňujícího bodu: Schválení smlouvy o 

zřízení služebnosti se Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice:  

Schvaluje zařazení doplňujícího bodu: Schválení smlouvy o zřízení služebnosti se Správou a 

údržbou silnic Jihočeského kraje. 



Schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

3. Zpráva o činnosti rady od 14. 3. 2019 

Starosta seznámil s projednanými body v radě.  

Rada se na svých zasedáních sešla celkem 4x a projednala: 

5. 3. 2019  

Usnesením č. 51/19 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PI-

014330053343/001 mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON. Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení NN 

a uzemění stavby:“Svatkovice Suchanová:NN připojení kabelem“ v pozemku městyse 

Bernartice parc. č. 698/1 v k.ú. Svatkovice. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 3600,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 52/19 projednala a schvaluje dodatek č.1 smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím stacionárních kontejnerů mezi společností 

Asekol a.s., Československého exilu 2062/8, 14300 Praha 4, IČ: 27373231 a městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem dodatku je 

umístění 1 ks stacionálního kontejneru v prostoru náměstí svobody – spodní část proti 

poštovnímu úřadu. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesením č. 53/19 projednala informaci starosty o převodu pozemku PK č. 1259/4, díl 1 a 

poz. parc. č. 1262/7 v k. ú. Bernartice u Milevska (pozemky má městys pronajaté a slouží jako 

úložiště suti a zeminy) ze Státního pozemkového úřadu na Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení podání 

žádosti ÚZSVM na převod těchto pozemků do majetku městyse Bernartice. 

Usnesením č. 54/19 projednala a schvaluje smlouvu č. 08391832 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky mezi Státním fondem životního prostředí 

České republiky, Kvapilova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ:00020729 a městysem Bernartice, 

Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace 

ve výši 400 000,- Kč na akci:“Revitalizace zeleně – hřbitov Bernartice“. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 55/19 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PI-

014330053342/002 mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON. Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je uložení nového kabelového vedení NN 

stavby: „Bernartice stadion:NN kabelové připojení“ v pozemku městyse Bernartice parc. č. 

742/4 v k. ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 

1500,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 56/19 projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého 

rozsahu (podlimitní zakázku) na zhotovitele akce:“Obnova kamenné kašny – Bernartice“, dle 

přiložených zadávacích podmínek. Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výzvy 

k podávání nabídek.  

Usnesením č. 57/19 projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého 

rozsahu (podlimitní zakázku) na akci:“Zpracování projektové dokumentace inženýrských sítí 

vodovod s přípojkami, plynovod s přípojkami, kanalizace s přípojkami pro devět nových 

stavebních pozemků v lokalitě Pod Stadionem“, dle přiložených zadávacích podmínek. Rada 

pověřuje starostu zabezpečením výzvy.   

Usnesením č. 58/19 projednala žádost občanů z ulice K Posvátnému o pomoc při řešení 

problému se štěkajícími psy z kotců v č.p. 281. Rada ukládá starostovi vypracování výzvy 

zúčastněným stranám ke smírnému řešení vzniklé situace. Pokud k dohodě nedojde, bude celá 

záležitost předána jako přestupek k řešení přestupkové komisi Mě. Ú. Milevsko, který pro 

městys Bernartice, na základě veřejnosprávní smlouvy, přestupky řeší. 



Usnesením č. 59/19 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce:“Oprava dvorní části ZŠ Bernartice, fasáda, zpevněné plochy“ firmu 

Stavebniny Bernartice Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice, 

IČ:63295105 za nabídkovou cenu 334 296,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 60/19 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce: „ČSK 1 Bernartice – obnova čerpadel“ firmu ČEVAK a.s., Severní 

8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ:60849657 s nabídkovou cenou 252 727,- Kč bez DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 61/19 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce: „Bernartice – ulice Bechyňská STL plynovod“ firmu Šafinvest s.r.o., 

Kollárova 511, 397 01 Písek, IČ: 28078756 s nabídkovou cenou 524 929,- Kč včetně DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesením č. 62/19 projednala a schvaluje svolání jednání zastupitelstva městyse Bernartice 

na čtvrtek 14. 3. 2019 od 19,00 hodin v zasedací místnosti radnice a program jednání. 

Usnesením č. 63/19 projednala a schvaluje svolání porady zastupitelů městyse Bernartice na 

pondělí 11. 3. 2019 od 18,00 hodin v kanceláři starosty. 

Usnesením č. 64/19 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 3/2019 v oblasti příjmů 2 

800,-Kč v oblasti výdajů 296 757,50 Kč v oblasti financování 293 957,50 Kč. 

19. 3. 2019 

Usnesením č. 65/19 projednala žádosti o přidělení bytů v domu s pečovatelskou službou 

v Bernarticích žadatelů Františka Málka, Slabčice 41, 398 47 Slabčice, Anny Vlkové, 

Bojenice č.p. 20 a Jany Kučerové, Bojenice č.p. 22, 398 43 Bernartice. Žadatelé budou 

zařazeni do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesením č. 66/19 projednala a schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci projektu 

„Segmentové koncepční dokumenty pro obce na Písecku“ mezi Svazkem obcí regionu 

Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ:71213996 a městyse Bernartice, Nám. svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 v předloženém návrhu.  

Usnesením č. 67/19 projednala a bere na vědomí informaci Státního pozemkového úřadu – 

krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice o 

splnění všech podmínek pro bezúplatný převod podle § 7, odst. 1, písm. b) a e), 

zák.č.503/2012 Sb., pozemku KN č. 1156/3 v k.ú. Bernartice u Milevska do majetku městyse 

Bernartice.  

Usnesením č. 68/19 projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na instalaci veřejné 

WIFI sítě v rámci projektu WIFI4EU, dle přiložené zadávací dokumentace včetně projektu. 

Osloveny budou tyto firmy: 

Uno Society s.r.o., Info@unodesign.cz  

AURIGA Net s.r.o., info@auriga.cz  

Pavla Bohatá, bohata@artendr.cz  

Výzva bude zveřejněna na stránkách městyse. Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového 

řízení. 

Usnesením č. 69/19 projednala žádost Romana Duška, Podolí I č.p. 88, o prodej stavebního 

pozemku v lokalitě Pod Stadionem v Bernarticích. Rada konstatuje, že tyto pozemky nejsou 

zatím nabízeny k prodeji zájemcům. Žadatel bude včas informován o vyhlášení záměru 

prodeje stavebních pozemků v této lokalitě. 

Usnesením č. 70/19 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce:“Obnova kamenné kašny – Bernartice“ Milana Směšného, Politických 

vězňů 31, 301 00 Plzeň, IČ 03461173 s nabízenou cenou 373 467,- Kč vč. DPH. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 71/19 projednala a schvaluje vyhlášení další výzvy k podávání žádostí o půjčku 

z Fondu rozvoje bydlení, dle zásad směrnice č. 1/2018 . Zahájení 25. 3. 2019, ukončení 9. 5. 

2019. Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy. 

2. 4. 2019 

mailto:Info@unodesign.cz
mailto:info@auriga.cz
mailto:bohata@artendr.cz


Usnesením č. 72/19 projednala, v návaznosti na své usnesení č. 58/19 ze dne 5. 3. 2019, 

informaci o řešení stížnosti na štěkající psy z č.p. 281 Táborská ulice. Obě strany sporu 

konstatují, že k dohodě nedošlo. Rada proto tento podnět postoupí přestupkové komisi města 

Milevska a část, týkající se objektů, stavebnímu odboru městyse Bernartice, zda se nejedná o 

nedovolenou stavbu. Rada pověřuje starostu podáním podnětů. 

Usnesením č. 73/19 projednala a bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2018 městyse Bernartice, provedeném ekonomickým odborem – oddělením přezkumu 

a metodiky hospodaření obcí. Výsledek přezkumu – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Usnesením č. 74/19 projednala a schvaluje členění pozemků v lokalitě Pod Stadionem, včetně 

umístění vjezdů do pozemků, dle předloženého návrhu, zpracovaným geodetickou kanceláří 

Plavec – Michalec Písek. Takto členěné pozemky doporučuje rada zastupitelstvu městyse 

nabídnout k prodeji zájemcům. 

Usnesením č. 75/19 projednala a schvaluje podání žádosti o zajištění rezervovaného příkonu 

společnosti E.ON. Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, 

IČ:28085400 pro připravované stavební pozemky v lokalitě Pod Stadionem v rozsahu 9 

odběrných míst s jističi 3 x 25 A. Rada schvaluje uhrazení poplatku společnosti EON. 

Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7 ve sjednané výši. 

Usnesením č. 76/19 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZP-

014330052866/001 mezi městysem Bernartice, náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností E.ON. Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění STL přípojky stavby:“Přípojka 

STL Bernartice, nám. svobody č.p. 51“ v pozemku městyse Bernartice, parc. č. 1436/14 v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 1000,- Kč bez 

DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 77/19 projednala a bere na vědomí informaci starosty o dokončení vypracování 

zpráv o kontrole kotlů a rozvodu tepelné energie, dle vyhlášky č. 194/2013 Sb., provedené 

Ing. Eugenem Tisuckým, Hradišťská 628, Písek, IČ:11315644. Kontroly byly provedeny na 

těchto zařízeních v majetku městyse Bernartice: 

Kotelna základní školy – hlavní 

Kotelna základní školy – tělocvična 

Kotelna základní školy – kuchyně 

Kotelna mateřské školy 

Kotelna zdravotního střediska 

Kotelna kulturního střediska 

Kotelna hospodářské budovy u MŠ 

Kotelna DPS Bernartice. 

Usnesením č. 78/19 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení prodeje části 

pozemku KN č. 146/2, nově označeném č. 146/6, o velikosti 78 m2, žadateli Milanu Čeňkovi, 

Lukešova č.p. 334, 398 43 Bernartice za cenu, dle znaleckého posudku č.3474-06-18 na 

sousední pozemek parc. č. 149/2 v k.ú. Bernartice u Milevska, zpracovaného Ing. Zdeňkou 

Hrochovou, Emy Destinové 1 200, 399 01  Milevsko, dne 15. 1. 2018.  

Usnesením č. 79/19 projednala a, v souladu s vnitřní směrnicí č. 25, čl. 3, kategorie zakázek 2, 

bod 8 o veřejných zakázkách, schvaluje cenovou nabídku společnosti BUILDING-

INVESTMENT s.r.o., 387 35 Doubravice 40, IČ:65415680 na zpracování projektové 

dokumentace zakázky: „Chodník podél Týnské ulice v Bernarticích včetně lávky pro pěší přes 

Bílinský potok“ za nabídkovou cenu 342 430,- Kč včetně DPH. Zakázka bude zpracována dle 

metodiky SFDI – dotační titul bezpečnost. Rada pověřuje starostu dalším jednáním se 

zpracovatelem a podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 80/19 projednala a schvaluje hodnotící zprávu ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 

34, IČ: 60869780 za rok 2018, předloženou ředitelem ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Janem 

Cendelínem v předloženém návrhu. Výsledkem hospodaření je zisk z hlavní a doplňkové 

činnosti ve výši 241 174,- Kč. Rada schvaluje rozdělení kladného výsledku hospodaření takto: 

Převod do Rezervního fondu - částky 51 174,- Kč 



Převod do Fondu odměn – částky 190 000,- Kč. 

Usnesením č. 81/19 projednala a schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 za rok 2018, předloženou ředitelem 

ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Janem Cendelínem v předloženém návrhu. 

Usnesením č. 82/19 projednala a bere na vědomí zápis o provedené inventarizaci majetku 

Základní školy a Mateřské školy Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 

provedenou ke dni 31. 12. 2018 inventarizační komisí – předseda komise Mgr. Miroslav 

Ťoupal. Výrok komise – inventarizační rozdíl nebyl. 

Usnesením č. 83/19 projednala žádost obce Křenovice, Křenovice č.p. 48, IČ:00511781 o 

odkup 1 ks velkoobjemového kontejneru 3335 x 1820 x 2000 (12 m3) za cenu 30 000,- Kč. 

Kontejner je nabízený městysem Bernartice, jako nepotřebný majetek. Rada pověřuje starostu 

realizací prodeje. 

Usnesením č. 84/19 projednala a schvaluje návrh starosty na zakoupení 1 ks kontejneru na 

suť. Rozměry 2,4 x 4,3 x 0,5 m. Rada pověřuje starostu provedením poptávky a objednáním 

zhotovení kontejneru. 

Usnesením č. 85/19 projednala a na základě doporučení hodnotící komise vybírá zhotovitelem 

akce:“Zpracovatel projektové dokumentace inženýrských sítí vodovod s přípojkami, plynovod 

s přípojkami, kanalizace s přípojkami pro devět nových stavebních pozemků v lokalitě Pod 

Stadionem“ společnost Projektostav s.r.o., Tyršova 63, 397 01 Písek, IČ:26094541 

s nabídkovou cenou 100 309,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o 

dílo.  

Usnesením č. 86/19 projednala a na základě doporučení hodnotící komise vybírá zhotovitelem 

akce: „Zpracovatel projektové dokumentace ČOV a kanalizačního řádu včetně přípojek pro 

Srlín“ společnost Projektostav s.r.o., Tyršova 63, 397 01 Písek, IČ:26094541 s nabídkovou 

cenou 385506,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesením č. 87/19 projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení smlouvy o spolupráci 

mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ:71213996 a 

městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem 

smlouvy je vytvoření pracovních míst veřejně prospěšných prací a předfinancování projektu 

ve výši  18 000,- Kč na jedno pracovní místo. Doba trvání projektu je 6 měsíců od 1. 4. 2019 

do 30. 9. 2019. 

Usnesením č. 88/19 projednala a na návrh starosty schvaluje udělení ocenění pamětním 

odznakem generála Rudolfa Severina Krzáka k výročí 105 let narození Rudolfa Severina 

Krzáka. 

Oceněni budou: 

Marie Schorníková - za dlouholeté vedení kroniky. 

MVDr. Stanislav Hrubec – za dlouholetou práci v zastupitelstvu městyse Bernartice. 

Jan Zeman – za dlouholetou práci v zastupitelstvu městyse Bernartice a zastávání funkce 

místostarosty. 

Ocenění bude předáno v pátek 5. 4. 2019 u přípežitosti vzpomínkové akce k 105. výročí 

narození generálmajora Rudolfa Severina Krzáka. 

Usnesením č. 89/19 projednala a na návrh starosty schvaluje nákup tří kusů nádob na tříděný 

odpad – plasty o velikosti 2500 litrů za cenu 6000,- Kč za kus od obce Zlatá Koruna, Zlatá 

Koruna č.p. 41, IČ:00246212. Rada pověřuje starostu provedením nákupu nádob. 

Usnesením č. 90/19 projednala a bere na vědomí informaci členů výboru a předsedy TJ Sokol 

Bernartice z.s. o činnosti a práci TJ Sokol Bernartice z.s. po zvolení nového vedení. Rada 

doporučuje zastupitelstvu schválení daru pro TJ Sokol Bernartice z.s. ve výši 150 000,- Kč a 

členění poskytnutých prostředků takto: 

Oddíl kopané   80 000,- Kč 

Oddíl ledního hokeje 15 000,- Kč 

Oddíl ASPV  20 000,- Kč 

Oddíl gymnastiky 35 000,- Kč 



Usnesením č. 91/19 projednala a schvaluje podání přihlášky do soutěže Jihočeská vesnice 

roku 2019, pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti a schvaluje uhrazení 

účastnického poplatku ve výši 2,- Kč na obyvatele. 

Usnesením č. 92/19 projednala a schálila rozpočtové opatření č. 5/2019 v oblasti příjmů 450 

000,-Kč v oblasti výdajů 251 054,- Kč v oblasti financování -198 946,- Kč. 

16. 4. 2019 

Usnesením č. 93/19 projednala a bere na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. 

Mgr. Jana Cendelína o stavu vedení účetnictví ZŠ a MŠ Bernartice, které zpracovává 

dodavatelská firma MILESOFT s.r.o.. Přítomní zodpověděli dotazy radních, týkající se vedení 

účetnictví a spolupráce s touto firmou. 

Rada městyse projednala a schvaluje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Bernartice, v souhrnné výši 

14 500,- Kč a to takto: 

Za vedení tří kroužků: 7 500,- Kč 

Mimořádná odměna:   7 000,- Kč. 

Usnesením č. 94/19 projednala a schvaluje smlouvu o právu provést stavbu mezi městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským krajem, Správou 

a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 370 10, 

IČ:70971641. Předmětem smlouvy je souhlas majitele pozemků 1489/ a 1489/2 (Jč. Kraj) 

s provedením stavby investora – městys Bernartice – „Bernartice – chodník ulice Pod 

Stadionem“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 95/19 projednala a bere na vědomí oznámení o konání veřejného projednání 

návrhu změny č. 1 Územního plánu Rataje, konaného dne 14. 5. 2019 od 16,30 hodin 

v budově obecního úřadu v Ratajích. 

Usnesením č. 96/19 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 6/2019 v oblasti příjmů 118 

308,- Kč v oblasti výdajů 442 800,- Kč v oblasti financování 324 492,- Kč. 
   

Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady 

městyse Bernartice od 14. 3.2019. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

4. Projednat a schválit závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2018          

Starosta seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu za rok 2018, který se má schvalovat. 

Pan Tupý vznesl upozornění, že ve zprávě základní školy je několik chyb a nedostatků v textu 

položek, které slíbil ředitel odstranit, ale zatím se tak nestalo. Zpráva ZŠ a MŠ Bernartice je 

součástí závěrečného účtu, takže by mělo být vše v pořádku. Proběhla krátká diskuse.  

V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavil na jednání pan Kroupa.  

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice projednalo a schvaluje 

závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2018 v souladu s celoročním hospodařením 

s výhradou úpravy části hodnotící zprávy školy - oprava položek: příspěvek od zřizovatele, 

rezervní fond, investiční fond s termínem opravy do konce května 2019. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 
  

5. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2018                

Starosta seznámil přítomné s některými položkami v účetní závěrce. Dotazy nebyly.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje účetní závěrku městyse 

Bernartice za rok 2018 bez výhrad. 
 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

 



6. Projednat rozpočtová opatření č. 3, 5, 6/2019 

Starosta seznámil přítomné s některými položkami uvedenými v jednotlivých opatřeních. 

Největší změny jsou v položkách hospodaření v lesích. Proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3, 

5, 6/2019 v předložených návrzích. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 
 

7. Projednat a schválit půjčky z FRB dle směrnice městyse      
Starosta seznámil přítomné s tím, že bylo vyhlášena již druhá výzva na podávání žádostí o 

půjčky z fondu a přišla pouze jedna žádost. Dále seznámil se stavem účtu tohoto fondu.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu 

rozvoje bydlení městysu Bernartice v souladu s vnitřní směrnicí č. 1/2018 o vytvoření a 

použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území městyse Bernartice ze dne 

2.2.2018 takto: 

Janu Vančurovi, Srlín 77, 398 43 Bernartice, zřízení nové zpevněné plochy ve výši 80 000,- 

Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy o půjčce. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

 

8. Projednat a schválit prodej části pozemku KN č. 146/2  v k.ú. Bernartice  

Starosta seznámil přítomné s tím, že o část tohoto pozemku požádal pan Milan Čeněk, který 

chce tento pozemek využívat k bezpečnému příjezdu na svůj pozemek, který je zatím 

přístupný pouze z Táborské ulice a ještě k tomu v zatáčce a v křižovatce. Zastupitelé mají 

k dispozici odhad na sousední pozemek, který je vedle Husovy kaple a který stanovuje cenu 

za 1 m2 190,- Kč. Pozemky se v podobných lokalitách prodávají za 100,- Kč. Zastupitele se, 

po krátké diskusi dohodli na ceně 145,- Kč/m2, která je průměrem ceny odhadní a ceny, za 

kterou městys Bernartice podobné pozemky prodává. Prodávaný pozemek by neměl vadit při 

budoucím budování chodníku do Lukešovi ulice. Další dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej části pozemku 146/2 

nově označený 146/6 o výměře 78 m2 v k.ú. Bernartice za cenu 145,- Kč za m2 Milanu 

Čeňkovi, Lukešova 334, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí strana kupující. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy přítomných, jeden se zdržel hlasování. 
 

9. Projednat a schválit smlouvy se SORP na vytvoření pracovních míst          

Starosta seznámil přítomné se situací na Úřadu práce a se stavem jaký s možností využití 

pracovníků, vedených na úřadu práce je. Pro zajištění letních prací je to sice málo, ale alespoň 

takto. V souhrnu se jedná o tři pracovníky. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvy o spolupráci mezi 

Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ: 71213996 a Městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smluv je 

předfinancování mzdy 3 zaměstnanců v rámci projektů Veřejně prospěšných prací v souhrnné 

výši 54 000,- Kč (3x 18 000,-) takto: 

2 zaměstnanci na období od 1. 4. do 30. 9.2019 a 1 zaměstnanec na období od 1. 5. do 31. 10. 

2019. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem smluv. 
 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

10. Projednat  a schválit dar pro TJ Sokol Bernartice z.s. 

Starosta seznámil přítomné s jednáními, která proběhla s novým předsedou TJ panem 

Lavičkou. Rada poskytnutí daru projednala a souhlasí s definováním konkrétních částek pro 

jednotlivé oddíly. Proběhla krátké diskuse, poté starosta navrhl usnesení: 



Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 150 000,-Kč 

TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447 a schvaluje 

darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43  Bernartice, IČ: 46665447 

v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

11. Doplňující bod č. 1: Projednat a schválit smlouvu o zřízení služebnosti mezi SÚS JčK 

a městysem Bernartice   

Starosta seznámil přítomné se situací stavby, jedná se o uložení kabelu veřejného osvětlení 

v k.ú. Srlín před trafostanicí, kde vede trasa po pozemku Jihočeského kraje. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti 

mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České 

Budějovice, IČ: 70971641 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 v předloženém návrhu. Smlouva se zřizuje bezúplatně, Zastupitelstvo městyse 

pověřuje starostu jejím podpisem.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy. 

  

12. Diskuse.  

V úvodu diskuse seznámil starosta s několika návrhy, které se týkají nového územního plánu. 

Nový nabyvatel statku „U Koukolů“, ve spodní části ulice Za Humny, má záměr zde 

vybudovat domov pro seniory, dále seznámil přítomné s návrhem architekta Petra Mikoláška 

na úpravu parkoviště před farou, dále s nutností opravy místní komunikace na Posvátný 

formou penetrace s posypem drtí. Cesta se téměř rozpadá. Proběhla krátká diskuse o radaru a 

statistiky za poslední dva měsíce. 

Pana Tupý upozornil také na místní komunikaci ve Svatkovicích u bytovky směrem na 

Borovany. 

Dále starosta pozval na další ročník bernartického sekáče, který bude v sobotu, a poděkoval 

hasičům za účast na průvodu při pietním aktu 8. 5. 

Pan Pinc pozval na Srlínský pohár, který bude koncem června, a na okrskovou soutěž, která 

bude v sobotu odpoledne v Borovanech. 

Pan Kolář pozval na prohlídku historických vozidel, které pojedou přes dva mosty. 

Starosta pozval na zájezd do Lidic s plánovanou zastávkou na Svaté Hoře. 

Paní Sušerová pozvala na slavnost do Jestřebic, kde proběhne svěcení nového praporu SDH, 

či odhalení pamětní desky padlým spoluobčanům. Také se zmínila o připravovaném zájezdu 

do Klatov, ještě bude upřesnění. 
 

13. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

U s n e s e n í  č. 4 
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse v Bernarticích, konaného dne 16. května 2019  

v 19,00 hod v kulturním domě v Srlíně. 

 

1. Bere na vědomí: 

- složení slibu nového člena zastupitelstva 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 14. 3.2019 

- rozpočtové opatření č. 3, 5, 6/2019 v předložených návrzích. 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu Ing. Stanislava Kunta a Jiřího 

Pince 



- zařazení doplňujícího bodu: Schválení smlouvy o zřízení služebnosti se Správou a údržbou 

silnic Jihočeského kraje. 

- program 4. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu. 

- závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2018 v souladu s celoročním hospodařením 

s výhradou úpravy části hodnotící zprávy školy - oprava položek: příspěvek od zřizovatele, 

rezervní fond, investiční fond s termínem opravy do konce května 2019. 

- účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2018 bez výhrad. 

- poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení městysu Bernartice v souladu s vnitřní směrnicí 

č. 1/2018 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území 

městyse Bernartice ze dne 2.2.2018 takto: 

Janu Vančurovi, Srlín 77, 398 43  Bernartice, zřízení nové zpevněné plochy ve výši  

80 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy o půjčce. 

- prodej části pozemku 146/2 nově označený 146/6 o výměře 78 m2 v k.ú. Bernartice za cenu 

145,- Kč za m2 Milanu Čeňkovi, Lukešova 334, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí strana kupující. 

- smlouvy o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 

Písek, IČ: 71213996 a Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530. Předmětem smluv je předfinancování mzdy 3 zaměstnanců v rámci projektů 

Veřejně prospěšných prací v souhrnné výši 54 000,- Kč (3x 18 000,-) takto: 2 zaměstnanci 

na období od 1. 4. do 30. 9. 2019 a 1 zaměstnanec na období od 1. 5. do 31. 10. 2019. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem smluv.  

- poskytnutí finančního daru ve výši 150 000,-Kč TJ Sokol Bernartice, z. s., Táborská 151, 

398 43 Bernartice, IČ: 46665447 a schvaluje darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 

151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

- smlouvu o služebnosti mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 

2133/10, 370 10 České Budějovice, IČ: 70971641 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 v předloženém návrhu. Smlouva se zřizuje bezúplatně, 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

 

Zapsal:  Ing. Zdeněk Souhrada                       …………………………. 

Ověřovatelé:   Ing. Stanislav Kunt   …………………………. 

                        Jiří Pinc    …………………………. 

Starosta:   Pavel Souhrada   …………………………. 

  

 

 

    

 


